ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

_              ___

        № ____

с. Волчиха

О работе контрольно - счетной
палаты в 2021 году
Заслушав и обсудив информацию о работе контрольно - счетной палаты в 2021 году, Волчихинский районный Совет народных депутатов
решил:

1. Принять к сведению информацию о работе контрольно - счетной палаты в 2021 году (прилагается).
Заместитель председателя Волчихинского районного

Совета народных депутатов

             Е. В. Бауэр
Приложение к решению Волчихинского районного Совета народных депутатов

от ________№________

Отчёт
о работе контрольно-счетной палаты за 2021 год

Ежегодный отчет о работе контрольно-счетной палаты предоставляется в Волчихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края в соответствии с требованиями статьи 19 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ (ред. от 27.12.2018) «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о бюджетном процессе и финансовом контроле в Волчихинском районе, утвержденного решением Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 15.10.2020 №15, стандартами внешнего муниципального финансового контроля и на основании соглашений, подписанных между Волчихинским районным Советом народных депутатов и представительными органами поселений, входящих в состав Волчихинского района, о передаче полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на пять лет.
Контрольно-счетная палата входит в структуру органов местного самоуправления муниципального образования и является постоянно действующим контрольным органом муниципального района, осуществляет предварительный и финансовый контроль, основываясь на принципах законности, объективности, эффективности, независимости и гласности.
Правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетной палаты основывается на Конституции Российской Федерации и осуществляется Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами государственной власти Алтайского края, Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края и иными муниципальными нормативными правовыми актами Волчихинского района, Положением о контрольно-счетной палате Волчихинского района Алтайского края, утвержденного решением Волчихинского районного Совета народных депутатов № 33 от 23.12.2021.
 Срок полномочий членов контрольно-счетной палаты района составляет 5 лет.

Контрольно-счетная палата Волчихинского района:

1 Осуществляет контроль за исполнением бюджета, соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта районного бюджета, отчёта о его исполнении;

2. Осуществляет контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящегося в собственности муниципального района;

3.  Проводит экспертизу проекта районного бюджета, нормативных правовых актов местного самоуправления, регулирующих бюджетные правоотношения;

4. Осуществляет иные полномочия, предусмотренные Положением о контрольно-счетной палате;
Учитывая вышесказанное, в 2021 году контрольно-счетной палатой Волчихинского района Алтайского края были подготовлены:

 - заключение на годовой отчёт по исполнению бюджета муниципального образования Волчихинский район за 2020 год;

10 заключений на годовой отчет по исполнению бюджетов сельских поселений Волчихинского района за 2020 год;

Анализ отчета «Об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2021;

Анализ отчета «Об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2021 года;

Заключение контрольно-счетной палаты Волчихинского района на  исполнение районного бюджета муниципального образования Волчихинский район Алтайского за 2020 по результатам внешней проверке годовой бюджетной отчетности;

проведено контрольное мероприятие «Анализ результативности мер, принимаемых в муниципальном образовании Волчихинский район на выявление и сокращение объемов незавершенного строительства на 01.01.2020 нарушений не обнаружено.
Председатель контрольно-счетной палаты

      Д. И. Логинов